
Platby v roce 2025 

Odpady 

Systém nakládání s odpady se pro rok 2025 nemění a řídí se Obecně závaznou vyhláškou obce Jeřice, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů na území obce Jeřice. Platba se vztahuje na nemovitost. Každý majitel nemovitosti (nejedná 

se o trvalý pobyt) je povinen vyplnit Prohlášení plátce poplatku a odevzdat podepsané na obecní 

úřad.  

Žádné úlevy ani osvobození od poplatku nejsou pro poplatníky stanoveny.  

Správní poplatek za likvidaci odpadu pro rok 2025 je stanoven cenou za 1 litr ( 0,67 Kč ) x kapacita 

nádoby ( 120/240 litrů) x četnost svozu v kalendářním roce a odvíjí se dle velikosti nádoby. 

Žlutá známka – měsíční svoz  (13 svozů za rok) 

120 litrů = Kč 1 045,- 

240 litrů = Kč 2 090,- 

Zelená známka – čtrnáctidenní svoz (26 svozů za rok) 

120 litrů = Kč 2 090,- 

240 litrů = Kč 4 181,- 

Červená známka – kombinovaný svoz ( 42 svozů za rok) léto 1x za 14 dní, zima 1x za týden 

120 litrů = Kč 3 377,- 

240 litrů = Kč 6 754,- 

Modrá známka – týdenní svoz ( 52 svozů za rok) 

120 litrů = Kč 4 181,- 

240 litrů = Kč 8 362,- 

Oranžová známka – rekreační ( od 1. 5. 2025 – 31. 10. 2025) 

120 litrů = Kč 1 045,- 

240 litrů = Kč 2 090,- 

Za neobydlený objekt určený k rodinné rekreaci zaplatí majitel jako za vyprodukování 20 litrů odpadu 

měsíčně, tj. Kč 161,- za rok. 

Černé pytle na směsný odpad – cena Kč 100,-/kus 

Známky z roku 2024 budou platit do konce února 2025. Od 1. března 2025 musí být popelnice 

označeny novou známkou. 

Známky budou v prodeji od 12. 2. 2025 v kanceláři obecního úřadu. 

Známky lze zaplatit hotově v kanceláři obecního úřadu v úřední dny od 15.00 – 18.00 hodin, nebo 

převodem na účet obce : 

 

č.ú. 102 570 485/0300, VS = číslo popisné. 

 



Před platbou se však raději nejdříve telefonicky nebo e-mailem domluvte o správnosti výše poplatku. 

Po zaplacení převodem je možné vyzvednutí známky v úřední dny od 15.00 – 18.00 hodin. 

Svozy probíhají vždy v úterý ráno, dle harmonogramu. 

Nádobu dávejte před dům již v pondělí večer, svozy mohou probíhat např. již ve 4 h ráno. 

Kontejner na bioodpad u ČOV – občané do něj mohou vozit odpad ze zahrad zejména trávu, shrabky 

listí, piliny, biologicky rozložitelný odpad pouze rostlinného původu (slupky, zbytky zeleniny). 

Svoz nebezpečného odpadu zajišťuje obec mobilním svozem dvakrát ročně, zpravidla v dubnu a 

v říjnu. 

K likvidaci separovaného odpadu  (tj. odpad charakteru (sklo, papír, plasty, objemný odpad 

v přiměřené míře, oleje, detergenty, barvy ale i bio, pesticidy, léčiva, dřevo apod.) lze využít služeb 

Sběrného dvora města Hořice zdarma. 

Pokud občan provádí např. stavební práce, vyklízí stodolu, dům atd., je povinen takový odpad 

likvidovat na své náklady. 

Pro likvidaci a sběr použitého textilu za účelem jeho opětovného použití využijte kontejner určený 

pro tento účel situovaný před ČOV v Jeřicích. 

Sběr a likvidace textilního odpadu  ….. připravuje se 

Použité kuchyňské oleje lze odložit v plastové lahvi do popelnice, která je též před ČOV. 

Nový zákon o odpadech (č. 541/2020 Sb.,) je postaven na tom, kolik odpadů občané dokáží vytřídit 

k dalšímu využití (plasty, papír, bioodpad, kov, textil, použité kuchyňské oleje atd.) a jaké vznikne 

množství komunálního odpadu, který se ukládá na skládku. Snahou nás všech by mělo být 

vyprodukovat co nejméně komunálního odpadu, který se odváží na skládku a naopak co nejvíce 

odpadu vytřídit. 

Děkujeme občanům, že důsledně třídí odpad a snižují tím množství komunálního odpadu 

v popelnicích, do kterých nepatří zelený a kuchyňský bioodpad, textil, papír kov ani plast a 

využívají tak kontejnery pro tříděný odpad. 

 

Poplatek za psy 

Poplatek zůstává beze změny. Je splatný do konce února 2025. Za jednoho i každého dalšího psa  

Kč 150,- . Pro chovatele na základě platného živnostenského oprávnění Kč 100,- za jednoho psa. 

Osvobozeni od poplatku jsou pouze honební psi a psi pro pomoc nevidomým osobám na základě  

autorizovaného certifikátu. 

Platba hotově v kanceláři obce, nebo převodem na účet obce : č.ú. 102 570 485/0300, VS číslo  

popisné nemovitosti. 

 

 



Stočné 

Výše stočného pro rok 2025 je Kč 50,- /m3. 

Splatnost úhrady za 1. pololetí 2025 = do 31. 7. 2025 

Splatnost úhrady za 2. pololetí 2025 = do 31. 1. 2026 

Domácnostem, které nemají studnu a mají možnost odběru vody pouze z vodovodu, bude stočné 

 stanoveno dle množství odebrané vody (na základě předložené faktury za vodné). 

Domácnostem se studnou bude stočné stanoveno dle směrných čísel, tj. dle vyhlášky  č. 428/2001  

Sb., zák. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve výši 35 m3 + 1 m3 na  

spotřebu spojenou s očistou okolí rodinného domu atd. – celkem tedy 36 m3/ na osobu a rok. 

Neplatí v Dolních Černůtkách. 

Kdo není připojen na veřejnou kanalizaci, nebo nemá vlastní čističku odpadních vod, přinese na 

obecní úřad ukázat potvrzení o vývozu jímky. 

(Platí pro Jeřice i Dolní Černůtky). 


